
 

 

 

TAKIMI I KOMITETIT SHUMË-PALËSH MBI PARTNERITETIN PËR 

QEVERISJEN E HAPUR 
11 NËNTOR 2022 

ORA 10:00 

SALLA OVALE NË KATIN III, KRYEMINISTRIA 

 

AGJENDA 
 

1. Fjala e hapjes,  Prezantimi i parimeve dhe frymës së OGP  

o  Milva Ekonomi, Ministër Shteti për Standardet e Shërbimeve 

 

2. Prezantimi i Urdhrit të Kryeministrit mbi ngritjen e Komitetit, rolet dhe 

përgjegjësitë e tij, detyrat e sekretariatit, nevoja për përditësimin e anëtarëve 

bazuar në rolet dhe përgjegjësitë sipas akteve ligjore  

o  Sekretariati - Departamenti i Politikave dhe Mirëqeverisjes 

 

3. Miratimi i bashkëkryetarit, përfaqësues i anëtarëve të KKSHC-së nga 

anëtarët e shoqërisë civile në Komitet dhe Kostituimi i Komitetit 

o  Sekretariati -  Departamenti i Politikave dhe Mirëqeverisjes  

 

4. Prezantimi i rolit të POC dhe  përcaktimi i tij nga Komiteti 

o  Sekretariati -  Departamenti i Politikave dhe Mirëqeverisjes 

 

5. Kontributi në OGP i anëtarëve 

o  Anëtarët e Komitetit (Ministrat e Linjës, Drejtorët e Agjensive; Shoqëria Civile) 

 

6. Miratimi i rregullores së brendshme të funksionimit të Komitetit 

o  Sekretariati - Departamenti i Politikave dhe Mirëqeverisjes  

 

7. Diskutim mbi çështje të organizimit të punës së Komitetit (KSH të 

anëtarëve, mbledhjet, draft paraprak kalendari për Action Plan 2022-2024) 

o  Round table (diskutime 2-3 min çdo anëtar) 

 

8. Çështje të tjera  


